令和６年７月２２日

五所川原市教育委員会

令和６年　第８回定例会

提案事件綴

五所川原市教育委員会

目　　　　　　　　　次

　　　　　　　　　　　　　　　　　　走れメロスマラソン大会について

 １　議案第２３号 令和６年度五所川原市教育委員会の教育に関する事務

の管理及び執行の状況の点検及び評価報告書の作成及

び五所川原市議会への提出について

Ｐ　１

 ２　議案第２４号 五所川原市社会教育施設指定管理者選定委員会委員の

委嘱及び任命について

Ｐ　２

- 1 -

議案第２３号

　　　令和６年度五所川原市教育委員会の教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検

及び評価報告書の作成及び五所川原市議会への提出について

　地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２６条の規

定に基づき、令和６年度五所川原市教育委員会の教育に関する事務の管理及び執行の状況

の点検及び評価報告書を別冊のとおり作成し、及び五所川原市議会へ提出する。

- 2 -

議案第２４号

　　　五所川原市社会教育施設指定管理者選定委員会委員の委嘱及び任命について

　五所川原市公の施設の指定管理者の指定手続等に関する条例（平成１７年五所川原市条

例第６５号）及び教育委員会が管理する公の施設の指定管理者の指定手続等に関する規則

（平成１７年五所川原市教育委員会規則第４０号）において設置する五所川原市社会教育

施設指定管理者選定委員会の委員を下記のとおり委嘱及び任命する。

記

　１　任　　　期　　令和６年７月２６日から令和７年３月３１日まで

　２　委嘱する者

　３　任命する者

No

条例で定める委員

の選出区分
所属、勤務先等 氏　　名 備考

１ 学識経験者

東北職業能力開発大学校附属青森

職業能力開発短期大学校　校長 森田　順司

も り た じゅんし

２ 学識経験者 五所川原市社会教育委員　委員長 白川　喜代美

しらかわ き よ み

３ 学識経験者 木村泰幸税理士事務所　所長 木村　泰幸

き む ら やすゆき

４

教育委員会が指名

する職員
財政部長 鎌田　寿

か ま た ひさし

No

条例で定める委員

の選出区分
所属、勤務先等 氏　　名 備考

１

教育委員会が指名

する職員
教育部長 藤原　弘明

ふじわら ひろあき